
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1165    DEL     29/12/2023 

APPROVAZIONE SPESA PER  PARCO ROBINSON IN ATTUAZIONE DEL 
BILANCIO PARTECIPATIVO  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI - PROGETTI SPECIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 1240 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1165 del 29/12/2023 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  
RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  75 e 76 del  22/12/2022, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 1077 del 13/12/2023;

RITENUTO  di  revocare  la  sopracitata  Determina  Dirigenziale  n.  1077  del 
13/12/2023 e contestualmente di svincolare il relativo importo di € 10.000,00 per mero 
errore materiale di imputazione della spesa;

RICHIAMATI:

- l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii., il quale dispone 
che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione 
del  responsabile  del  procedimento  di  spesa  indicante:  il  fine  che  il  contratto  si 
intende  perseguire,  l'oggetto  del  contratto,  la  sua  forma  e  le  clausole  ritenute 
essenziali e le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla 
base;

-  il  Dlgs.  n.  36 del  31/03/2023  Nuovo Codice  dei  Contratti – art.  50  Procedure  per  
l’affidamento comma 1 lettera a) b);  

VISTA  la  deliberazione  della  GIUNTA  COMUNALE  N.   175   DEL   27/10/2022 
denominata  “INDIRIZZI  PER  L'AVVIO  DEL  PROGETTO  "BILANCIO 
PARTECIPATIVO",  MACRO  OBIETTIVO  STRATEGICO  7.1  DELLA  LINEA 
PROGRAMMATICA DI MANDATO "PARTECIPAZIONE E SERVIZI"

PRESO ATTO dei risultati  del  bilancio partecipativo,  che vede tra  i  vincitori  il  progetto 
dedicato al Parco Robinson di Via Viole;

RITENUTO pertanto di procedere alla realizzazione dell’opera; 

PRESO ATTO che a seguito di indagine di mercato sono state individuate le ditte:

PS SPORT S.R.L. con sede in Strada della Fabbreccia n. 5, 61122 Pesaro (PU) P.iva 
02518450412 per la fornitura di un impianto da basket composto da n. 1 canestro come da 
preventivo agli atti depositato (Prot. n. 0045229 del 23/11/2023), al costo di € 1.850,00 oltre 
iva al 22% per un importo totale di € 2.257,00 - CIG ZC83DC6F5B;

EDIL CARTONGESSI di Chirizzi Tommaso con sede in Via Sigismondo n. 15, 
47841 Cattolica (RN) P.iva 04064830401 per i lavori di:

- montaggio di canestro con scavo e realizzazione di relativa fondazione in cls;

Pratica n. 1240 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1165 del 29/12/2023 Pag. 2 di 5



- fornitura e posa di guaina paracolpi;

- tinteggiatura muretto di ingresso.

come da preventivo, al costo di € 3.697,00 oltre iva 22% per un importo totale di € 4.510,34 
– CIG ZD43DC6FA6 ;

RITENUTO  di affidare l’appalto delle forniture e lavori sopra specificati alle predette ditte 
in quanto trattasi di operatori economici che per competenza ed esperienza, presenta il 
dovuto livello di specializzazione necessaria, le quali si sono dimostrate disponibili ad 
eseguire gli interventi in parola alle condizioni ritenute congrue e/o richieste dal RUP,  
come specificato nel preventivo di spesa agli atti depositato;

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

– il  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi;
– il D.L. n. 52/2012 e il D.L. 95/2012, convertiti rispettivamente nelle Leggi 

n. 94/2012 e n. 135/2012 ss.mm.ii.;
– il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 

2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  nelle  transazioni  commerciali,  a 
norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di revocare l’affidamento a GEAT SRL avvenuto con Determina Dirigenziale n. 
1077  del  13/12/2023  e  contestualmente  di  svincolare  il  relativo  importo  di  € 
10.000,00 per mero errore materiale di imputazione della spesa;

3) di affidare la fornitura e posa alle suddette ditte come di seguito specificato:

PS SPORT S.R.L. con sede in Strada della Fabbreccia n. 5, 61122 Pesaro (PU) 
P.iva  02518450412  per  la  fornitura  di  un  impianto  da  basket  composto  da  n.  1 
canestro come da preventivo agli atti depositato (Prot. n. 0045229 del 23/11/2023), al 
costo di € 1.850,00 oltre iva al 22% per un importo totale di € 2.257,00   -  CIG 
ZC83DC6F5B 

EDIL CARTONGESSI di Chirizzi Tommaso con sede in Via Sigismondo n. 
15, 47841 Cattolica (RN) P.iva 04064830401 per i lavori di:
- montaggio di canestro con scavo e realizzazione di relativa fondazione in cls;
- fornitura e posa di guaina paracolpi;

Pratica n. 1240 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1165 del 29/12/2023 Pag. 3 di 5



- tinteggiatura muretto di ingresso.
come da preventivo, al costo di € 3.697,00 oltre iva 22% per un importo totale di € 
4.510,34 – CIG ZD43DC6FA6        

4) di demandare all'Ufficio Ragioneria l'assunzione dell'impegno di spesa in merito ai 
sopracitati affidamenti a favore di:

-  Ditta  “PS SPORT S.R.L.” per l'importo di €  2.257,00 a carico del capitolo  di 
spesa  n.  9300001 -  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  VERDE 
PUBBLICO (FIN. ONERI URBANIZZAZIONE)  del bilancio di previsione 
2023 - pcf 2.02.02.02.000, annualità 2023 del bilancio previsionale 2023/2025;

- Ditta “EDIL CARTONGESSI” per l'importo di € 4.510,34 a carico del capitolo 
di  spesa  n.  9300001 -  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  VERDE 
PUBBLICO (FIN. ONERI URBANIZZAZIONE)  del bilancio di previsione 
2023 - pcf 2.02.02.02.000, annualità 2023 del bilancio previsionale 2023/2025;

5) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dal D.lgs. n. 136/2010 ss.mm.ii.  
sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stata richiesta alle ditte affidatarie, la relativa 
dichiarazione di comunicazione del  conto corrente dedicato;

6) di  dare  atto  che  è  depositato  agli  atti  d'ufficio  il  documento  comprovante  la 
regolarità contributiva delle ditte affidatarie delle forniture rilasciato dall’Autorità 
competente;

7) di dare atto che così come stabilito dal D.Lgs. 192/2012 ss.mm.ii. che recepisce la  
direttiva del  Parlamento Europeo e del  Consiglio  del  16/02/2011 (2011/7/UE) 
relativa  alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  delle  transazioni  commerciali,  il  
pagamento dei fornitori avverrà nei tempi previsti per legge;

8) di dare atto che il procedimento è avvenuto nel rispetto di quanto disposto dall'art. 
53, comma 16 ter del D. Lgs. 165/2001;

9) di dare atto che la ditta si obbliga altresì al rispetto del Patto D'Integrità adottato ai  
sensi dell'art. 1 c. 17 L. 190/2012 e approvato con D.G. n. 2/2017 ss.mm.ii.;

10) di  dare atto  che le  ditte  si  impegnano a conformare i  propri  comportamenti  ai 
principi di lealtà, trasparenza, imparzialità, buon andamento e correttezza nonché a 
non compiere alcun atto od omissione finalizzato, direttamente o indirettamente, a 
turbare  e/o  compromettere  il  buon  andamento  dell'azione  amministrativa, 
attraverso irregolarità, comportamenti illeciti e violazione di leggi e regolamenti;

11) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

di individuare nella persona della Dirigente Settore 5 – Dott. Gaddi Baldino, il responsabile  
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 1240 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1165 del 29/12/2023 Pag. 4 di 5



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  29/12/2023 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1240 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1165 del 29/12/2023 Pag. 5 di 5


